Informacione Personale

Emér / Mbiemér
Profesiani

Titulli Akademilk
Institucioni ku punon

Adresa

Telefoni
e-mail
Shtetésia
Datélindja

Gjinia

Eksperiencat né pung

Datat

Puna ose pozicianet e

mbuluara

_ Curriculum-Vitae

| Martuar

Dhimitraq Prifti
Mjek {Pedagog)
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Mashkull

1979 - 1982 Mjek i pergjithshém né fshatin Zall-Bastar, rrethi Tirane.
1983 — 1985 Mjek ne repartin e Urgjences prane Poliklinikes Qendrore,

Tirane.

1985 — 1988 As, Pedagog né Departamentin e Mjeksise Sportive prane

Institutit te Lartet e Kultures Fizike “Vojo Kushi”.

1996 — 2006 Dr. Shkencash prané Departamentit te Mjeksise Sportive ne
Akademine e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vajo Kushi”.

“Vojo Kushi”

- 2006 — 2007 Shef i Departamentit te Mjeksise Spartive, prane A.E.F.S

2007-208 Dr. Shkencash dhe Shef Seksioni ne Departamentin e Mjekesise

Sportive, A.E.F.S “Vojo Kushi”.

2020... Zv. Rektor | UST pér anén mésimore.
2021.. Dekan i Fakultetit t& Shkencave té Lévizjes

Pedagog
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Formimi dhe Njohurité
Datat

Tematikat
kryesore/kompetencat
profesionale

Gjuha e nénés

Gjuh@ té Huaja

Kapacitete dhe kompetenca
organizative

Kapacitete dhe kompetenca
informatike

1995 — Specilizim pasuniversitar 3-mujor prane [.S.E.F Rome, ne
lkuader te burses TEMPUS,
1996 — Fitoj Gradén Shkencore “Doktor” me mbrojtjen e
Disertacionit me teme: “Nje orientim i ri ne shpenzimet

energjetike
2011 ~ Fitoj Gradén Shkencore “Profesor i Asociuar”

2020 - Fitoj Gradén Shkencore “Profesor Doktor”

Fiziologji Humane

Shaqipe

Anglisht

Pergjegjes Seksioni. Pergjegjes Moduli. Shef Departamentii Mjeksise
Sportive. Zv. Rektor,

Njoh Mikrosoft Office dhe Shumicen e Programeve Statistikore
elektronike.




Bibliografia e Punéve
Shkencore

Bashkengjitur

TEKSTE UNIVERSITARE

Praktikumi i lendes se “Fiziologjise”, (Bashkeautor), 1988.
Teksti “Masazhi Sportiv”, (Bashkeautor Prof.Asc.Dr. Keti Kapedani),

1997.
Teksti “Fiziollogjia Sportive”, (Bashkautor Prof.Dr. Lluka Heqimi),

2018.

Mbi dhjete artikuj shkencare te botuara ne vite te ndryshme ne IK.F
dhe Sporti dhe ne Studirne Sportive, botuar nga Qendra Kerkimore

Shkencare.,
Kam kryer shume recenca dhe oponenca punirmesh shkencore,

tekstesh dhe tema diseratcionesh te mjekeve kolege si dhe kam
udhehequr student ne Temat e Mbrojtjes se Dipllomes,

Modifikimet e R.T.P gjate ushtrimeve dinamike te moderuara
(Bashkeautor me Dr. R. Cina dhe Prof.Asc.Dr. K. Hoxha), referuar
nga Dr. Robert Cina ne Kongresin e Xl te Mjeksise Sportive dhe
botuar ne Abstrakt Book, Antalia — Turqi, Prill 1998,

REFERATE SHKKENCORE JASHTE SHTETIT
Canaj P., Hoxha K. Prifti D., Cina R., Erindi A., Cikuli 2. ,Kapedani K.,
Ndryshimet antropometriko-funksionale te studenteve konkurente ne
AEFS 1962 -2001. Studime Sportive, Tirane. Nr 4. 2002

Cina R., Erindi A., Prifti D., Kapedani K., Cikuli Z,, Stratoberdha D., Nikaj
F., Toci B, Aktiviteti fizik dhe sjellja sedentare ne moshen shkollore,
Buletini i Shkencave Mjekesore Nr 2. 2010, Tirane Fq 10-18.

Cina R., Erindi A., Prifti D., KapedaniK.,, Cikuli Z., Stratoberdha D., Nikaj
F., Toci B. Sjellja sedentare dhe aktiviteti fizik ne moshen shkollore.
Studime Sportive Nr 1. 2011, Tirane Fq 10-18.

Erindi A, Cina R., Prifti D., Kapedani K., Cikuli Z., Stratoberdha D., Efektet
e ushtrimit fizik ne zhvillimin mendor ne femije te moshes 13-15vjec nen
efektin e nje ngarkese te vetme maksimale. Studime Sportive Nr 1.
2011, Tirane Fq 10-18.

Erindi A., Cina R., Prifti D., Kapedani K., Cikuli Z., Stratoberdha D.,
Ferunaj P. Krahasimi i metodes se riedukimit postural global se bashku
me ushtrimin fizik vs ushtrimit fizik te vetem ne trajtimin e skoliozes.
Studime Sportive Nr1.2011, Tirane Fg 10-18.

Cina R., Erindi A., Prifti D., Kapedani K., Cikuli Z., Stratoberdha D.,
Variacioni Socio-ekonomik dhe lidhja me aktivitetin fizik ne femije.
Studime Sportive Nr1. 2011, Tirane Fq 10-18.

Canaj P., Hoxha K. Prifti D., Cina R., Erindi A., Cikuli Z. ,Kapedani K.,
Antropo-functional changes of the students that have,cq _ F"d from the
year 1962 -2001. Setimane di Hypocrate a Tirana, T{rana Roma, (15\?(1
Ottobre 2004, Book of abstracts, pp. 149 /':”




Prifti D., Canaj P., Hoxha K. Cina R., Cikuli Z. ,Kapedani K., Erindi A.,
Aspects of Dehydration and rehidration in Physical Activity. Setimane di
Hypocrate a Tirana, Tirana-Roma, 15-31 Ottobre 2004. Book of
abstracts, pp. 147

Erindi A., Cina R., Prifti D., Kapedani K., Cikuli Z., Stratoberdha D. Effects
of chronic exercise on cognition in an acute bout. 15th Annual Congress
of the Eurapean College of Sparts Science, May 27-30, 2009. Abstract
Book, Pp328.

Cina R., Erindi A., Prifti D., Kapedani K., Cikuli Z., Stratoberdha
D.Sedentary behavior and physical activity at school age. 15th Annual
Congress of the European College of Sports Science, May 27-30, 2009.
Abstract Book, Pp328

Cina R., Erindi A., Prifti D., Kapedani K., Cikuli Z., Stratoberdha D.Socia-
economic variation and the connection to physical activity in children.
15th Annual Congress of the European College of Sports Science, May
27-30, 2009. Abstract Book, Pp329

Erindi A, Cina R., Prifti D., Kapedani K., Cikuli Z., Stratoberdha D,,
Ferunaj P.Comparison of global posturology reeducation method with
exercise vs exercise therapy alone in scoliosis treatment. 15th Annual
Congress of the European College of Sports Science, May 27-30, 2009,
Abstract Book, Pp. 338

Msc Enkeleida Lleshi. Prof.As.Dr.Dhimitrag Prifti . Changes between
male& female voleyball players ages 16-17 years in performed test Drop
Jump 40cm. Proceedings of the 9% European Conference on Education
and Applied Psycology. “East West” Association for Advanced Studies
and Higher Education GhmB. Austri Viena 2015
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